	� 2 Kanäle mit max. 6 A Stromausgang
	� ±0,25 % Messgenauigkeit
	� 48 V Prüfspannung für schnelle Sättigung der
Transformatoren
	� Multimeter ähnliche Bedienung, intuitiv und
schnell
	� Sicherheit durch automatischen, passiven
Entladekreis

F. 09544-2273
E. team.dach@megger.de
BESTELLANGABEN
Artikel Art.Nr.
MTO106
Zubehör im Lieferumfang
Prüfkabel, schwarz, mit Bananen
stecker und Kelvin-Klemmen, 10 m 1 GC-32310
Prüfkabel, rot, mit Bananenstecker
und Kelvin-Klemmen, 10 m 1 GC-32312
Erdungskabel, 5 m, 2,5 mm² 1 GA-00200
Netzkabel 1 AA-00010
Handbuch 1 ZP-BN01E
MTO106 Protokollpad 1 XP-BN01E
MTO106 Protokollvorlagen-Datei 1 SB-0022E
Tasche 1 2000-091
BN-19090
MTO106 Ohne Zubehör BN-19000
Optionales Zubehör
MTO106 Zwei-Kanal-Messkabelsatz
Im Lieferumfang des MTO106 Zwei-Kanal-
Messkabelsatzes (GA-03310).
Messkabel, schwarz, 10 m 1 KG-00530
Messkabel, rot, 10 m 1 KG-00532
Zeitmessklemme 2 KD-03040
Prüfkabel, schwarz, 2 m 1 04-35030
GA-03310
TECHNISCHE DATEN
Die Angaben gelten für die Nenn-Eingangsspannung. Änderungen
ohne Ankündigung vorbehalten.
Umgebung
Anwendungsgebiet Hochspannungsschaltanlagen und industri-
elle Umgebungen
Temperatur
Betrieb -20 °C bis +50 °C
Lagerung &
Transport
-50 °C bis +70 °C
Feuchtigkeit (Be-
trieb)
0 % – 90 % RH, nicht kondensierend
CE-Zertifikation
LVD 2014/35/EU
EMV 2014/30/EU
RoHS 2011/65/EU
Allgemein
Netzspannung 100 - 240 V AC, 50 / 60 Hz
Eingangsleistung 400 VA (max.)
Koffer Robuster Plastikkoffer mit abnehmbarem
Deckel und Tragegriff, wenn geschlossen
IP 67
Abmessungen
(L x B x H)
360 x 304 x 194 mm
Gewicht 7,3 kg ohne Kabel
Display 4-Zoll, Hintergrundbeleuchtung, alphanu-
merisches Monochrom-Display
Prüfkabel 2 x 10 m mit Bananenstecker und Kelvin-
Klemmen
Erdungskabel 1 x 5 m, 2,5 mm²
Messtechnischer Teil
Messbereich 10 µOhm bis 30 kOhm
Auflösung Bis zu 4 Digits
Leerlauf-Prüfspannung Bis zu 48 V DC
Messspannung Bis zu 20 V DC
Strom-
bereich
Widerstands-
bereich Ungenauigkeit
Auf-
lösung
6 A 10,00 Ω bis 5,000 Ω ±(0,25%  Wert + 1 Digit) 4 Digits
0,010 mΩ bis 9,999 Ω ±(0,25% Wert + 2 Digits) 0,001 mΩ